GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Fortuna hilft e.V. gemeinnutziger und mildtatiger Verein, Bad Homburg v.d. Hohe

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Sonstige steuerneutrale
Einnahmen

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung

Ubertrag

Geschéftsjahr

EUR EUR

485.737,40
0,00
264.328,58
10.582,98
10.089,15

83.615,48 368.616,19

117.121.,21

510,51

510,51

361,48

361,48-

117.270,24

Blatt 1

Vorjahr
EUR

1.062.772,87

5.350,84
38.777,98
6.562,00
9.845,89
79.517,82

922.718,34

0,00

0,00

0,00

922.718,34



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Fortuna hilft e.V. gemeinnutziger und mildtatiger Verein, Bad Homburg v.d. Hohe

Ubertrag
D. ZWECKBETRIEBE SPORT

I. Zweckbetriebe Sport 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Sonstige betriebliche
Aufwendungen
Betriebskosten Fahrzeuge,
Transportmittel

Gewinn/Verlust
Zweckbetriebe Sport 1

Gewinn/Verlust
Zweckbetriebe Sport

E. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe

F. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1

1. Materialaufwand
Aufwendungen fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fur bezogene Waren

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe

G. JAHRESERGEBNIS

Geschéftsjahr
EUR

117.270,24

940,00

940,00-

0,00

0,00

0,00

0,00

— 000

116.330,24

Blatt 2

Vorjahr
EUR

922.718,34

394,00

394,00-

1,47

147-

147-

E ae— ——

45,17-

45,17

45,17

922.368,04



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Fortuna hilft e.V. gemeinnitziger und mildtatiger Verein, Bad Homburg v.d. H6he

Konto

2420

2500
2501

2551
2552
2553
2555
2556
2558
2559

2562
2563

2661
2662

2701
2702
2704
2705
2706
2750
2753
2754
2810
2811
2900

3215

4712

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
Stfr.Einnahmen gemeinnutziger Vereine

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten

Léhne und Gehélter
Ehrenamtspauschale

Abgefuhrte Lohnsteuer
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Aushilfsléhne

Beitrdge zur Berufsgenossenschaft
Fortbildung

Reisekosten
Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten

Raumkosten
Miete, Pacht
Containermiete

Ubrige Ausgaben

Birobedarf

Porto, Telefon

Sonstige Verwaltungskosten
Werkzeuge und Kleingeréate
Nebenkosten des Geldverkehrs
Verbrauchsabgaben u.sonstige Beitrage
Versicherungen, Beitrage
Buchfiihrungskosten
Représentationskosten
Werbekosten

Sonstige Kosten

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
Sonstige steuerneutrale

Einnahmen

Sonstige Einnahmen

VERMOGENSVERWALTUNG

Sonstige Ausgaben
Nebenkosten des Geldverkehrs

EUR

0,00

0,00

162.817,38-
2.660,00-
9.292,12-

84.620,00-
450,00-
3.189,08-
1.300,00-

10.271,38-
311,60-

6.716,00-
3.373,15-

1.324,07-
767,77-
26.463,81-
3.874,96-
0,00
3.985,00-
0,00
2.534,70-
372,84-
9.971,05-
34.321,28-

Geschéftsjahr

EUR

485.737,40

0,00

264.328,58-

10.582,98-

10.089,15-

83.615,48-

510,51

361,48-

Blatt 3

Vorjahr
EUR

1.062.772,87

2.031,80-
3.319,04-

29.631,32-
0,00
0,00
7.346,66-
1.800,00-
0,00
0,00

6.589,04-
27,04

6.830,00-
3.015,89-

3.867,12-
1.272,49-
821,10-
2.311,97-
471,27-
505,40-
88,92-
791,35-
1.193,98-
9.754,14-
58.440,08-

0,00

0,00

117.270,24

922.718,34



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Fortuna hilft e.V. gemeinnitziger und mildtatiger Verein, Bad Homburg v.d. H6he

Konto

Ubertrag

5621

6450

8174

Bezeichnung

ZWECKBETRIEBE SPORT

Betriebskosten Fahrzeuge,
Transportmittel
Kfz-Steuern

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Zinsen und ahnliche
Aufwendungen
Zinsen und &hnliche Aufwendungen

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Aufwendungen fiir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren
Erhaltene Skonti

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

Geschéftsjahr
EUR

117.270,24

940,00-

0,00

0,00

116.330,24

Blatt 4

Vorjahr
EUR

922.718,34

394,00-

1,47-

45,17

922.368,04



