

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Fortuna hilft e.V. gemeinnütziger und mildtätiger Verein, Bad Homburg v.d. Höhe**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. IDEELLER BEREICH</b>			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen		485.737,40	1.062.772,87
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	0,00		5.350,84
2. Personalkosten	264.328,58		38.777,98
3. Reisekosten	10.582,98		6.562,00
4. Raumkosten	10.089,15		9.845,89
5. Übrige Ausgaben	<u>83.615,48</u>	368.616,19	79.517,82
<b>Gewinn/Verlust ideeller Bereich</b>		<u>117.121,21</u>	<u>922.718,34</u>
<b>B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen Sonstige steuerneutrale Einnahmen		510,51	0,00
<b>Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten</b>		<u>510,51</u>	<u>0,00</u>
<b>C. VERMÖGENSVERWALTUNG</b>			
I. Ausgaben			
1. Ausgaben/Werbungskosten Sonstige Ausgaben		361,48	0,00
<b>Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung</b>		<u>361,48-</u>	<u>0,00</u>
Übertrag		117.270,24	922.718,34

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Fortuna hilft e.V. gemeinnütziger und mildtätiger Verein, Bad Homburg v.d. Höhe**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		117.270,24	922.718,34

**D. ZWECKBETRIEBE SPORT**

I. Zweckbetriebe Sport 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Sonstige betriebliche Aufwendungen			
Betriebskosten Fahrzeuge, Transportmittel	940,00	394,00	
Gewinn/Verlust Zweckbetriebe Sport 1	<u>940,00-</u>	<u>394,00-</u>	
<b>Gewinn/Verlust Zweckbetriebe Sport</b>	<b><u>940,00-</u></b>	<b><u>394,00-</u></b>	

**E. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE**

I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00	1,47	
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1	<u>0,00</u>	<u>1,47-</u>	
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe</b>	<b><u>0,00</u></b>	<b><u>1,47-</u></b>	

**F. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE**

I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Materialaufwand Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	0,00	45,17-	
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1	<u>0,00</u>	<u>45,17</u>	
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe</b>	<b><u>0,00</u></b>	<b><u>45,17</u></b>	

**G. JAHRESERGEBNIS** **116.330,24** **922.368,04**

## KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

## Fortuna hilft e.V. gemeinnütziger und mildtätiger Verein, Bad Homburg v.d. Höhe

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>IDEELLER BEREICH</b>				
<b>Sonstige nicht steuerbare Einnahmen</b>				
2420	Stfr.Einnahmen gemeinnütziger Vereine	485.737,40		1.062.772,87
<b>Abschreibungen</b>				
2500	Abschreibungen auf Sachanlagen	0,00		2.031,80-
2501	Sofortabschreibung GWG	<u>0,00</u>	0,00	3.319,04-
<b>Personalkosten</b>				
2551	Löhne und Gehälter	162.817,38-		29.631,32-
2552	Ehrenamtspauschale	2.660,00-		0,00
2553	Abgeführte Lohnsteuer	9.292,12-		0,00
2555	Gesetzliche Sozialaufwendungen	84.620,00-		7.346,66-
2556	Aushilfslöhne	450,00-		1.800,00-
2558	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	3.189,08-		0,00
2559	Fortbildung	<u>1.300,00-</u>	264.328,58-	0,00
<b>Reisekosten</b>				
2562	Reisekosten AN Übernachtungsaufwand	10.271,38-		6.589,04-
2563	Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten	<u>311,60-</u>	10.582,98-	27,04
<b>Raumkosten</b>				
2661	Miete, Pacht	6.716,00-		6.830,00-
2662	Containermiete	<u>3.373,15-</u>	10.089,15-	3.015,89-
<b>Übrige Ausgaben</b>				
2701	Bürobedarf	1.324,07-		3.867,12-
2702	Porto, Telefon	767,77-		1.272,49-
2704	Sonstige Verwaltungskosten	26.463,81-		821,10-
2705	Werkzeuge und Kleingeräte	3.874,96-		2.311,97-
2706	Nebenkosten des Geldverkehrs	0,00		471,27-
2750	Verbrauchsabgaben u.sonstige Beiträge	3.985,00-		505,40-
2753	Versicherungen, Beiträge	0,00		88,92-
2754	Buchführungskosten	2.534,70-		791,35-
2810	Repräsentationskosten	372,84-		1.193,98-
2811	Werbekosten	9.971,05-		9.754,14-
2900	Sonstige Kosten	<u>34.321,28-</u>	83.615,48-	58.440,08-
<b>ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>				
<b>Sonstige steuerneutrale Einnahmen</b>				
3215	Sonstige Einnahmen		510,51	0,00
<b>VERMÖGENSVERWALTUNG</b>				
<b>Sonstige Ausgaben</b>				
4712	Nebenkosten des Geldverkehrs		361,48-	0,00
Übertrag				
			117.270,24	922.718,34

**KONTENNACHWEIS** zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023**Fortuna hilft e.V. gemeinnütziger und mildtätiger Verein, Bad Homburg v.d. Höhe**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			117.270,24	922.718,34
<b>ZWECKBETRIEBE SPORT</b>				
<b>Betriebskosten Fahrzeuge, Transportmittel</b>				
5621	Kfz-Steuern		940,00-	394,00-
<b>SONSTIGE ZWECKBETRIEBE</b>				
<b>Zinsen und ähnliche Aufwendungen</b>				
6450	Zinsen und ähnliche Aufwendungen		0,00	1,47-
<b>SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE</b>				
<b>Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren</b>				
8174	Erhaltene Skonti		0,00	45,17
<b>JAHRESERGEBNIS</b>				
	Jahresergebnis		116.330,24	922.368,04